DECRETO MUNICIPAL N°. 026/2022

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE HUMAITA s

Humaita RS, 08 de abril de 2022,

«DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$310.000,00. ORIUNDOS DE REDUCAO
ORCAMENTARIA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

PAULO ANTONIO SCHWADE Prefeito Municipal de Humaita, Estado do Rio
Grande do Sul. no uso de suas atribuigdes legais, conferidas pela Lei Organica Municipal.

DECRETA:

Art. 1’ - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar no valor de R$310.000,00 (trezentos e dez mil reais) oriundos de redugdo orgamentaria
nas seguintes dotagdes orgamentarias:

07.03
1020
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00

08.02
2057
3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00

127

244

SECRETARIA DE EDUCACAO - MD.E
OBRAS E INSTALAGOES.

DESPESAS CAPITAL
INVESTIMENTOS

OBRASE INSTALACOES..... ..o R$300.000,00

SECRETARIA DA SAUDE — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESP. CORRENTES

MATERIAL DE CONSUMO..........ccc.coumeenmenmmsmmaossanssanns R$10.000,00

Art. 2° - Servirio de recursos para dar cobertura as despesas do artigo anterior, 0s
recursos oriundos das seguintes redugdes orgamentarias:

07.01
1019
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00

89

Av. Jodo Pess!

SECRETARIA DE EDUCAGCAO

CONSTRUCAO E AMPLIAGAO DOS PREDIOS ESCOLARES
DESPESAS CAPITAL

INVESTIMENTOS

OBRAS E INSTALAGOES.......coiiiiimiciimminrnnienas R$300.000,00
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08.02 SECRETARIA DA SAUDE — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2057 BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.9036.0000 245 OUTROSSERV.TER.PF.......cooooviiiiieiieeeeeeeeennn. R$10.000,00
Art. 3’ - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagio.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
HUMAITA RS, aos 08 dias do més de abril de 2022.
PAULO ANT@NIO SCHWADE
Prefeito Municipal
ESTELA CRISTINA PENZ

Secretaria Municipal de Administracio

Av. Jodo Pessoa, 414 - Fone/Fax: (55) 3525-1166/(55) 3525-1178 - CEP 98670-000 - HUMAITA - RS

www.humaita.rs.gov.br - e-mail:phumaita@humaita.rs.gov.br / prefeito@humaita.rs.gov.br




